pena a iure Crohatorum imposita alienas possessiones iniuste occupantibus. Insuper idem comes Butcus tenore presentium proibet, denuntiat, inibet ac precipit et iubet suprascripto Miclousio filio suo ac Iuanussio altero filio suo et cuilibet eorum quatenus ipsi nec aliter eorum absque expressa licentia ipsius comitis Butci patris eorum non audeant nec audeat <neque possint uel possit> aliquam possessionem dicti comitis Butci in totum uel in partem alicui vendere, donare, subpignorare, malignare, abonare, permutare uel aliquo modo obligare et (similiter) simili modo proibet, denuntiat, inibet et protestatur omnibus et singulis (tam de dicta) cuicunque sexus et conditionis existant quod ipsi nec aliquis ipsorum audeat uel presumat aliquam possessionem ipsius comitis Butci in totum uel in partem absque expressa licentia ipsius comitis Butci (emere uel ab) a dictis Miclousio et Iuanussio filiis suis nec altero eorum emere siue in donum, pignus uel aliquo alio modo recipere sub pena predicta et si contrarium fieret uel factum fuerit pro infecto et inano habeatur et nullius sit ularoris, efficacie uel momenti. In quorum testimonium et perpetuam rei memoriam ad petitionem et cautelam dicti comitis Butci hanc nostram presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii iurati Iadre et ad hunc actum a supradicto nostro capitulo pro scriba similiter assumptum ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli (in pressione) <appensione> muniri. Datum et actum Iadre in prefata ecclesia sancte Anastasie anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXXV, inductione IIII, die XX mensis decembris, pontificatus ut supra.

## 41.

14. veljače 1396.

*Po želji zakupnika kraljevske komore soli i tridesetnine kraljevina Dalmacije i Hrvatske, zadarskih plemića ser Damjana de Nassisa i ser Jurja de Rosae, Zadarski kaptol pravi autentični prijepis pisma što ga istoga dana zakupnici upućuju Pavlu Mihaljiću, dalmatinsko-hrvatskom banovcu. Tim pismom zakupnici ser Damjan i ser Juraj odgovaraju na pismo, inače uklopljeno u njihovo, banovca Pavla od 10. veljače kojim je on od njih u ime dalmatinsko-hrvatskog bana Nikole Gorjanskoga tražio isplatu rate zakupa komore. U svome pismu zakupnici se žale na postupke senjskoga vikara, Pažana i Vlaha iz šireg zadarskoga okruženja, poglavito onih koji borave oko Vrane, a koji svakodnevno nanose štete zakupnicima i time umanjuju prihode komore. Istodobno, zakupnici traže da viceban*

*postupi onako kako je ban Nikola Gorjanski obećao da će postupiti, naime, da obje strane odnosno zakupnike te senjskoga vikara, Pažane i Vlahe, zajedno s posebnim banovim izaslanikom, kliškim kaštelanom Ivanom Giletićem i knezom Pavlom Kurjakovićem pozovu pred sebe i urede njihove međusobne odnose te time omoguće normalan rad komore.*

|| fol. 30

Damiani de Nassis  
et Georgii de Rosa

Nos capitulum vniuersum (mai) canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in prefata ecclesia sancte Anastasie vbi nostrum capitulum iuxta morem solitum congregatur ad nostram presentiam accedentes viri nobiles ser Damianus de Nassis et ser Georgius de (Rob) Rosa ciues Iadre nobis presentauerunt quasdam licteras apertas quas uelle destinare domino vicebano infrascripto nobis humiliter supplicantes ut ipsas licteras per notarium dicti nostri capitulo in quaterno eiusdem capituli de verbo ad uerbum copiari facere dignaremur, in quarum licterarum superficie externis scriptum erat:

Egregio et potenti (domini) militi domino Paulo Micalich regnorum Dalmatiae et Croatiae vicebano eorum ueluti domino honorando.

Interius uero sic per totum:

Egregie et potens miles et domino. Nouerit dominatio nostra nos nuper ipsius dominationis uestre recepisse licteras tenoris per omnia subsequentis, et primo exterius sic legitur in eisdem:

Nobilibus uiris dominis Domulo de Nassis et Castellano de Rosa offitialiibus camerarum Dalmatiae amicis nostris detur.

Interius uero sic per totum:

10.02.1396.

Amicabili salutatione premissa prout et nuper uobis scripssimus. Scitis qualiter cum domino nostro bano de pecuniis eidem nunc non modicum necesariis, quapropter si easdem dare uultis sicut ordinasti extunc aut eas personaliter huc deferatis aut per aliquem mictatis, uel si expedit et dicitis cum nos pro eisdem cum licetris expeditoriis transmictemus, de premissis uestram nobis intentionem rescribatis. Datum Tininii feria quinta ante carnis priuium. Magister Paulus Dalmatiae et Croatiae vicebanus.

14.02.1396.

Ad quorum continentiam sic uestre serenitati duximus respondendum quod non longe fuiimus ad presentiam domini bani videlicet magnifici domini Nicolai de Gara, cui exposuimus danna que nobis in cameris inferebantur Dalmacie et dietim non sinobatur inferri et potissime a domino uicario Segnie nec non a Morolaccis et Pagensibus qui cameras Dalmacie ut plurimum perturbabant contrabanna facientes et dampna. Quibus querimonii nostris auditis idem dominus banus decreuit mictere ad partes Dalmacie et Croacie dominum Iohannem Gileticum castellanum Clissie qui una cum dominatione uestra et cum domino Paulo comite Corbaue esse deberet ad audiendum querelas nostras de predictis. Et ipsis querelis auditis nostris nos una cum predictis duobus collegis nostris ipsum dominum vicarium, Pagenses et Morolacos citari facere debebatis statuentes eis et nobis diem et locum in quibus deberemus insimul conuenire et si quid conpertum fuisset per uos tres ut supra deputatis ad premissa dictum dominum vicarium, Morolacos et Pagenses aliqua in cameris predictis uel earum aliqua uel ipsarum camerarum uel earum alicuius officio nouitatem uel damnum aliquod intulisse, ipsos et quemlibet ipsorum ad emendam et satisfactionem plenariam deberetis compellere omnium predictorum. Et si forte ipsum dominum vicarium Segnie non possetis compellere ad predicta quod tunc dicta camera Segnie remanere deberet in ipsum dominum banum tam pro anno preterito quam pro pro (sic!) futuris duobus annis iam tamen inceptis de mense ianuarii proxime preteriti pro rata camerarum extimatione facta condigna. Cum itaque presenserimus ipsum dominum Iohannem Gileticum uenisse iam ad partes Dalmacie et Croatie prout alias serenitati uestre predicte per alias nostras scripssimus licteras et sicut nobis de ipsis domini Iohannis aduentu nostris specialibus lictenis exitit indicatum, ipsam uestram dominationem precamur quatenus una cum dictis dominis comite Paulo et Iohanne esse uolitis ad predicta et partes predictas de quibus conquesti sumus et conquerimur ad uestri conspectum facere euocari statuentes ipsis et nobis diem et locum in quibus et ad quos ipsi et nos coram uobis dictis tribus iudicibus deputatis ad predicta || fol. 30<sup>r</sup> comparare possimus significantes dominationi uestre quod quo ad posse nostrum instamus ad recuperandas pecunias licet tamen propter ipsarum camerarum turbationem nobis eas grauius reperiire cum hoc sit quod tempus labatur et quo magis difertur tanto (minus) maius dannum eueniret domino bano supradicto, cum nobis conductoribus et offitib[us] predictis cameras omnes Dalmacie nobis per eum locatas defendere teneatur et in earum (pacifcam) camerarum pacifcam possessionem inducere et manutenere prout fuerunt et fuerant tempore felicissime memorie domini regis Lodusuici et prout nobis nouiter promisit. Vnde uestram dominationem precamur quatenus super premissis de opportuno iuri remedio prouideat dignemini quod cicias ad recuperandas pecunias etiam uacare possumus, alias tamen nobis non prouiso per dominationem uestram de dampnis supradictis prout prout (sic!) per supradictum dominum banum nobis promissum est nos etiam instare non poterimus ad pecunias persoluendas, denotantes ulterius dominationi uestre quod Morolacci qui morant circa Auranam a diebus citra pluribus derobarunt salē nostrum et dietim facere non cessant contrabapna et nouiter Pagenses ceperunt vnum nostrum nauigium onustum sale ipsum exponentes ad predam pro quo dannum substituimus ducatorum trecentorum et ultra. Vnde super premissis omnibus ipsa uestra prouideat dominatio quod celerius fieri poterit. Datum Iadre die XIII[a] mensis februario, Mo III[c] LXXXXV ab incarnatione. Seruitores uestri Damianus de Nassis et Georgius de Rosa ciues Iadre cum recumendatione.

Nos igitur iustis ipsorum ser Damiani et ser Georgii supplicationibus annuentibus predictas licteras de verbo ad verbum copiari et transcribi fecimus manu Petri de Serçana notarii iurati Iadre et ad hunc actum a dicto nostro capitulo pro scriba specialiter assumpti Mo IIIc LXXXXV, indictione IIIIta, die XIIIII mensis februaris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape nono anno septimo.

## 42.

### 3. ožujka 1396.

*Plemeniti Vuk pokojnog Ivana Bombića iz Karina u ime svoga sina Nikole, prima pred Zadarskim kaptolom 100 zlatnih dukata od Grgura pokojnog Jakova iz Murvice. Grgur taj novac isplaćuje na ime miraza (dote) svoje nećakinje Jelene, buduće Nikoline žene, te se ujedno tom isplatom podmiruju sva Jelenina potraživanja na ime ostavštine njezina oca Mikacija pokojnog Jakova, Grgurova brata.*

Publicatum  
Gelene

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in prefata ecclesia sancte Anastasie (in qua) vbi nostrum capitulum iuxta morem solitum congregatur et nobilibus uiris Volco fili(us)o condam {Iohannis} Bombich de Carino et Nicolao eius filio ex una parte et (viro nobili) Gregorio condam Iacobi de Moruica parte ex altera in nostra presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari de dote infrascripta et emanari sigilli soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam suprascripti Gregorii siue Gelene eius neptis infrascripte et perpetuam memoriam posterorum. Supradicti Volcus condam Iohannis Bombich de Carino et Nicolaus filius eius cum presentia, consensu et uoluntate dicti Uolchi patris eius (fuerunt) sponte et ex certa scientia et non per erorrem fuerunt confessi et contenti se habuisse et recepisse ac integre datos, solutos et numeratos esse a supradicto Gregorio condam Iacobi de Moruica centum ducatos auri in auro boni et iusti ponendis pro dote et dotis nomine Gelene neptis ipsius Gregorii et filie condam Micatii condam Iacobi de Moruica fratris dicti Gregorii et (ux) utique sponse et uxoris future dicti Nicolai {filii Uolchi Bombich} nundum uiro tradite sed ad huc existentis in

domo dicti Gregorii (amiculi siu) ac pro tota et integra parte ipsam Gelenam tangente, <spectante seu pertinente> et que <tangere uel pertinere> posset aliqualiter in futurum de omnibus et singulis bonis mobilibus et immobilibus, iuribus et actionibus (condam) dicti condam Micatii patris (ei) {ipsius Gelene} positis tam in Moruica quam alibi ubicumque, renuntiantes exceptioni non datorum, non solutorum et non numeratorum (d) dictorum centum ducatorum auri nomine dicte dotis dicte Gelene a dicto Gregorio tempore huius contractus, (sp exceptioni) spei future numerationis et traditionis, exceptioni doli mali conditioni sine causa in factum actioni et omni legum, iuris, statutorum et consuetudinum tam ciuitatis Iadre quam regni Croacie. Quapropter dicti Volcus et Nicolaus filius eius cum consensu dicti sui patris se unoquoque eorum principaliter et insolidum obligando per se eorumque heredes et successores dicto Gregorio stipulanti et recipienti uice et nomine dicte Gelene neptis sue eiusque Gelene heredum et successorum promiserunt dictam dotem || fol. 31 saluare et custodire super se et omnibus bonis suis presentibus et futuris ipsamque dotem in omnem casum et euentum restituende dotis reddere et restituere <ipsi Gelene siue ei uel eis cui uel quibus ius et casus dedit> sub pena quarti dicte dotis stipulatione promissa cum reffectione omnium dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatione sui et omnium suorum bonorum cuiuslibet eorum insolidum (pu) mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non nichilominus firma et rata permaneant omnia et singula suprascripta. In quorum testimonium et perpetuam rei memoriam ad instantiam et petitionem partium predictarum et pro cautela supradicte Gelene hanc nostram presentem paginam in forma priuilegii (iux) redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii iurati Iadre et ad hunc actum a dicto nostro capitulo pro scriba {speciali} assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in prefata ecclesia sancte Anastasie anno incarnationis (eiusdem) <domini nostri Ihesu Christi> Mo IIIc LXXXV, indictione IIII, die III mensis martii, pontificatus ut supra.

## 43.

### 3. ožujka 1396.

*Plemeniti Vuk pokojnog Ivana Bombića iz Karina i njegov sin Nikola sklapaju poseban ugovor s Grgurom pokojnog Jakova iz Murvice, kao dopunu prethodnog dokumenta. Ovim se ugovorom Grgur odriče svih budućih*

*potraživanja na ime miraza svoje nećakinje Jelene, kćerke njgova pokojnog brata Mikacija, bez obzira na to hoće li ona ili ne imati potomstva u braku s Nikolom Ivanovim.*

(Publicatum)

Volci de Carino et filii  
Publicatum

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in prefata ecclesia sancte Anastasie vbi nostrum capitulum iuxta morem solitum congregatur et nobilibus uiris Volc(us)o filio condam <Iohannis> Bombich de Carino et Nicolao eius filio ex una parte et Gregorio condam Iacobi de Moruica parte ex altera in nostri presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari de promissione et obligatiōne infrascriptis ac emanari sigilli soliti nostri capitulo iuxta solitum appensiōne (muniri) munitas ad cautelam dictorum Volchi et Nicolai filii sui eorumque heredum et successorum et perpetuam memoriam posterorum. Cum supradicti Volcus (Bombich de Carino) condam Iohannis Bombich de Carino et Nicolaus filius eius (conf) cum consensu dicti sui patris confessi et contenti fuerunt se habuisse et recepisse a suprascripto Gregorio condam Iacobi de Moruica centum ducatos auri in auro boni et iusti ponderis pro dote et dotis nomine Gelene <condam Micacii fratri dicti Gregorii et neptis ipsius Gregorii> (dicti Gregorii) et utique uxoris et spōse future suprascripti Nicolai ut constat publico instrumento priuilegiali ex parte dicti nostri capitulo hodie scripti manu infrascripti Petri de Serçana notarii, idcirco suprascriptus Gregorius condam Iacobi de Moruica se sponte et sua propria uoluntate obligando (suprascriptis Volco et Nicolao eius filio) per se suousque heredes et successores (dictis Volco et Nicolao) dictis Volco Bombich et Nicolao eius filio pro se eorumque heredibus et successoribus stipulantibus et recipientibus promisit et conuenit eisdem quod in casu quo suprascripta Gelena decesserit absque filiis uel filiabus uno, una uel pluribus, siue etiam in casu quo ipsa Gelena decesserit rellictis filiis uel filiabus uno, una uel pluribus ex suo corpore (natis siue) nascituris ipse Gregorius nec eius heredes (et) aut successores ullo unquam tempore non petent nec exigent a dictis Uolco Bombich et Nicolao filio eius nec ab aliquo eorum nec etiam ab eorum heredibus et successoribus dotes predictas siue dictos centum ducatos auri quos dicti Uolcus et Nicolaus eius fillius confessi fuerunt recepisse a dicto Gregorio pro dote Gelene ut superius continetur, non obstante suprascripto instrumento dotali et contentis in eo quia sic actum extitit inter partes predictas, renuntians dictus Gregorius omni suo iuri quod habet uel habere posset in futurum (de) in dicto instrumento dotali (et in ipsis centum ducatis) et in dotibus predictis ac (in

ipsas) in ipsis centum ducatis rei non sic geste et omni legum, iuris, statutorum et consuetudinum tam ciuitatis Iadre quam regni Croacie auxilio, beneficio et fauore.<sup>||</sup> fol. 31<sup>r</sup> Que omnia et singula suprascripta predictus Gregorius per se suosque heredes et successores promisit dictis Volco Bombich et Nicolo filio eius recipientibus et stipulantibus pro se eorumque heredibus et successoribus firma et rata habere et tenere et obseruare et non contrafacere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti dicte dotis stipulatione promissa cum refectione omnium dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et pena soluta uel non nichilominus firma et rata permaneant omnia et singula suprascripta. In quorum testimonium et perpetuam rei memoriam ad instantiam et petitionem partium predictarum et pro cautela supradictorum Uolchi et filii eius ac eorum heredum et successorum hanc nostram presentem paginam in formam priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii iurati Iadre et ad hunc actum a dicto nostro capitulo pro scriba specialiter assumpti et sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta ecclesia sancte Anastasie Mo, inductione et die premissis, pontificatus ut supra.

## 44.

24. travnja 1396.

Plemeniti Butko pokojnog kneza Grgura Banića od roda Šubića, prodaje šibenskome plemiću ser Ivanu pokojnog Petra Tavilića dva instrumenta i sva prava koja iz tib instrumenata proizlaze na posjede u selima Dazlina i Grabrovčani za 300 malih libara. Oba su instrumenta dijelom prepisana u sklopu ovoga ugovora, a riječ je u prvom slučaju o ispravi Ninskoga kaptola od 8. prosinca 1383. kojom se utvrđuje postojanje oporuke Katine, udovice pokojnog kneza Stjepana iz Bribira (od roda Šubića), a onda navodi i njezina odluka glede raspolaganja posjedima koje joj je stvojedobno na ime primljenog i potrošenog miraza založio njezin pokojni muž, knez Stjepan. Drugi, također dijelom prepisani instrument izdan je u Skradinu 5. listopada 1348. godine i njime Stjepan pokojnog kneza Ilike iz Bribira očituje da je od svoje žene Katine primio na ime miraza u novcu i raznim stvarima ukupno 600 malih mletačkih libara, utvrđuje da je taj novac potrošio radi raznih svojih poslova i na ime toga duga prepušta Katini svoje posjede u selima Dazlina i Grabrovac.

Iohannis Tauilich de  
Sibenico

Publicatum

Nos capitulum vniuersum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in prefata ecclesia sancte Anastasie ubi nostrum capitulum iuxta morem solitum congregatur et nobili uiro Butchone condam comitis Gregorii Banich de genere Subich de Birberio ex una parte et uiro nobili ser Iohanne condam Petri Tauilich de Sibenico parte ex altera in nostra presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari de infrascripto robore et uigore ac emanari sigilli soliti (eiusdem) nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam dicti Iohannis et perpetuam memoriam posterorum. Supradiclus Butcho condam comitis Gregorii Banich ex causa venditionis fecit supradicto ser Iohanni condam Petri Tauilich de Sibenico presenti et pro se suisque heredibus et successoribus recipienti vigorem et robur de uno publico instrumento priuilegiali capituli nonensis sigilli eiusdem capituli nonensis appensione munito scripto (in Mo) sub anno nativitatis domini Mo IIIc LXXXIII, indictione Vi, die VIII mensis decembris quod incipit:

08.12.1383.

Nos capitulum vniuersum nonensis ecclesie omnibus et singulis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturus seu etiam auditurus salutem in filio virginis (Ma) gloriose. Ad vniuersorum notiam et perpetuam rei memoriam harum serie uolumus peruenire ac manifestum facimus et confitemur quod accedens ad nostram presentiam nobilis uir Butconus olim comitis Gregorii Banich de Birberio qui coram nobis produxit testes infrascryptos petens ut eos deberemus (ex) examinare et eorum dicta et atestationes cum sacramento affirmatas rescribere. Faceremus de uerbo ad verbum qualiter nobilis domina Cathena relicta condam Stephani de Birberio suum ultimum testamentum et suam ultimam uoluntatem condidit et ordinavit; testes uero hii sunt: discretus uir presbiter Lucas confessor ipsius domine Cathene, Gregorius Budacigh, Pribislauus et Filippus iobagiones dicte domine, qui per nos diligenter examinati ut nostrum moris est, delato eis sacramento super altare sancti Asselli ubi reliquia deponunt et conseruatur de ueritate dicenda, quomodo et qualiter dicta domina fecerat suum ultimum testamentum de bonis suis omnibus mobilibus et immobilibus. Qui omnes vnanimiter et concorditer nemine ipsorum discrepante dixerunt et testificati fuerunt quod cum dicta domina infirma exitisset tamen sana mente et sensu fecerat eius testamentum, in quo quidem testamento eius fecerat eius commissarium (plen) Butconem cui animam suam primo principaliter commisit et recomendauit etc.

In quo instrumento inter alia continetur:

Item uoluit quod de dotis quas sibi dedit pater et mater sua quando ad maritum iuit, quas dotes dimisit dicto eius commissario (q) pro quibus dotis per ipsam portatis a patre et matre sua idem uir suus suam partem seu portionem possessionis in Dacliina et in Grabrofci sibi dimissis eidem eius commissario Butchoni dimisit dando sibi potestatem constituendi vice et nomine et procuratorem

|| fol. 32 in causis suis vniuersis eum tangentibus in premissis, et si nepotes dicti comitis Stephani uel heredes aut successores eorum dederint et soluerint dicto Butchoni prenotatas dotes in suis instrumentis dotalibus contentas nil plus ab eis petendo ex tunc dictas possessiones eisdem dimictere teneatur et debeat secundum mora et quando prefati nepotes sui videlizet comes Iohannes et Paulus dabunt et restituent dictas dotes eidem commissario suo ex tunc idem commissarius ipsius facere possit et dare pro anima sua de dictis donatis omne quicquid uoluit sine (aliqua contradictione) aliquorum contradictione et molestia dans dicto eius commissario plenam et liberam potestatem etc.

Item fecit eidem Butconi condam comitis Gregorii Banich recipienti ut supra vigorem et robur de quodam alio instrumento dotali scripto manu Alberti Allemanici notarii iurati (Iadre) communitatis Scardonensis in millesimo trecentesimo quadragesimo octauo, die quinto (mensis) intrante mense octubris, indictione prima, cui instrumento pendent duo sigilla in cera, videlizet sigillum ut legitur capituli ecclesie scardonensis et sigillum Stefani condam Elie comitis de Birberio, quod instrumentum incipit:

In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem Mo IIIc (LXXXX) XLVIII, die quinto intrante mense octubris, indictione prima, regnante domino Lodouico serenissimo rege Hungarie, temporibus equidem domini nostri incliti Pauli comitis olim Georgii et domini Andree venerabilis episcopi scardonensis, atque iudicium nostrorum Stoian Bogdani, Iohanne Stoicouich et Micaele Zanouicg. Decet prudentes omnem prediorum siue possessionum alienationem, translationem, donationem ne inter posteros error contingat licterarum testimonio perhennari, nouerint igitur vniuersi tam moderni quam posteri quibus expedit presentium per tenorem quoniam ego Stephanus condam Heliie comitis de Breberio confiteor per hoc presens publicum instrumentum me habuisse et asumpssisse in manus meas a nobili domina Kathina consorti mee de sua propria pecunia quam michi secum apportauit in pecunia et aliis rebus ac clenodiis omnibus computatis, videlizet sexcentas libras denariorum paruorum venetorum monete visualis, quam quidem pecuniam confiteor ego predictus Stephanus comes integraliter habuisse et recepisse a prefata domina Kathina consorte mea et eandem pecuniam pro meis certis negotiis et vtilitatibus expendisse, pro qua quidem dicta pecunia ego prefatus Stephanus comes do et obligo prefate domine Kathine consorti mee omnes meas possessiones patrimoniales quoquomodo ad me pertinentes locatas quidem in villa Daslina et in uilla Grabrouatz siue in eisdem territoriis ueram et integrum partem meam etc.

prout in ipsis instrumentis plenius continetur, que ambo instrumenta dictus Butcho dedit et tradidit in manibus dicti Iohannis Tauilich <cum omni eorum robore et uigore> ac etiam dedit, cessit, transtulit et mandauit eidem

05.10.1348.

Iohanni Tauilich recipienti ut supra omnia et singula iura, omnes actiones et rationes utiles et directas, reales et personales, tacitas et expressas que et quas idem Butcho habet uel habebat aut habere uidebatur et poterat in dictis duobus instrumentis et quolibet eorum ac in dictis possessionibus positis in dictis uillis Dasline et Grabrofçani et qualibet earum nomine et uigore dictorum instrumentorum constituens eum procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ita quod amodo dictus (Gregorius dum suis heredibus) Iohannes Tauilich cum suius heredibus et successoribus {ex nunc} possit et ualeat sua propria auctoritate dictas possessiones apprehendere, intromictere, habere, tenere, possidere, usufructare et omnia et singula facere quem admodum facere poterat ipse Butcho, et hoc pro pretio librarum trecentarum paruorum quod pretium dictus Butcho fuit confessus et contentus se a dicto Iohanne Tauilich habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum esse exceptioni non sibi dati, non soluti et non numerati dicti pretii tempore huius contractus spei future numerationis et traditionis et omni legum, iuris et statutorum auxilio omnino renuntians nec non promictens per se suosque heredes et successores dicto Iohanni pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti item, questionem aut controuersiam ei de dictis iuribus siue possessionibus ei (sic!) ullo unquam tempore non inferre nec inferenti consentire sed dicta iura et actiones ei semper in iure legiptime defendere et excalumpniare ab omni persona et vniuersitate, communi et collegio cui reperiret ipsum Butconem de suo dato et facto dicta iura et actiones vendidisse, donasse, alienasse uel aliqualiter obligasse siue cessisse et dictam cessionem, robur et uigorem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere ac obseruare et non contrafacere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa || fol. 32' de iure uel de facto sub pena quarti dicti pretii stipulatione promissa cum refectione omnium dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum, et pena soluta uel non nichilominus firma et rarta permaneant omnia et singula suprascripta. In cuius rei testimonium et perpetuam rei memoriam ad instantiam et petitionem partium predictarum et pro cautela suprascripti Iohannis hanc nostram presentem paginam in formam priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu Petri de Serçana notarii iurati Iadre et ad hunc actum a supradicto nostro capitulo pro scriba {specialiter} assumpti et sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta ecclesia sancte Anastasie anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi millessimo trecentesimo nonagesimo sexto, inductione IIIIta, die XXIIII mensis aprilis, pontificatus in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno septimo.

## 45.

28. svibnja 1396.

*Zadarski plemić i doživotni prokurator zadarske općine ser Koža de Begna, traži od Zadarskoga kaptola da načini ovjerovljeni prijepis privilegija pokojnog ugarsko-hrvatskog kralja Ludovika koji se odnosio na status otoka Paga. No, osim uvodne klauzule takvoga autentičnog prijepisa, bilježnik Petar de Serçana nije doista i prepisao Ludovikov privilegij tako da nema ni nadnevka njegova izdavanja.*

Mo IIIc LXXXVI, indictione IIIIta, die XXVIII mensis maii

Nos capitulum vniuersum (maioris et ca) canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in prefata ecclesia sancte Anastasie vbi nostrum capitulum iuxta morem solitum congregatur ad nostram presentiam accedens vir nobilis ser Cosa de Begna ciuis Iadre procurator et procuratorio nomine communis Iadre in uita coram nobis produxit, exibuit et presentauit quasdam patentes licteras regias scriptas in carta papirea sanas et integras, non abrasas, non uitiatas, non abolitas nec in aliqua sui parte suspectas sed omni prorsus suspicione carentes, munitas impressione parui sigilli recolende ac reuerendissime memorie (condam) serenissimi principis domini Lodouici (de) olim regis Hungarie etc. in cera rubea, suplicans nobis instantius ut ipsas licteras copiari et exemplari et ipsum exemplum ad plenorem fidem sigillo solito {et autentico} nostri capituli iuxta morem solitum communiri facere dignaremur ad hoc ne {ipsum} originale propter discrimina uiarum et aliorum occurrentium deferendo ledi, infrangi, dilacerari <arripi> siue desperdi contingat. Nos itaque iuste petitioni eiusdem ser Cose annuentes ipsas licteras de verbo ad uerbum per Petrum de Serçana notarium iuratum communis Iadre et ad hoc scribam a dicto nostro capitulo assumptum ad perpetuam memoriam registrari fecimus et exemplari. Quarum quidem licterarum <tenor> sequitur in hec verba, videlizet:

Nos Lodouicus dei gratia rex Hungarie, (Dalm) Polonie, Dalmatie (Croatie) etc. vobis fidelibus nostris rectoribus, consilio et communitati insule nostre pagensis presentibus declaramus ...<sup>27</sup>

Publicatum

Communis Iadre  
contra Pagenses

---

<sup>27</sup> Dokument je ostao nedovršen, a autor je ostavio stranicu praznom, s očiglednom namjerom da je kasnije popuni tekstom prijepisa kraljevske isprave.

## 46.

31. svibnja 1396.

*Marta, udovica pokojnog zadarskog građanina Martina de Boscoa, povlačeci sve svoje ranije punomoći, imenuje sada svojim pravnim zastupnikom zadarskoga građanina Filipa pokojnog Cvitka de Boscoa, dajući mu punomoć da je zastupa pred zagrebačkim biskupom i Sudbenim stolom u Podgradu. Dokument nije nikad u punoj formi unesen u registar.*